



ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY WILANÓW  
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

ul. Stanisława Kostki Potockiego 11, 02-958 Warszawa,  
tel. 22 642 60 01, faks 22 642 76 43  
urząd@wilanow.pl, www.wilanow.pl

UD-XV-WZZ.271.82.1.2012.MOG

Warszawa, 11.12.2012r.

### Do Wykonawców

Dot.: postępowania przetargowego nr 82/WKŚ/2012 na:

**Sprzedaż energii elektrycznej dla iluminacji obiektów architektonicznych**

- kościół Św. Elżbiety przy ul. Przyczółkowej 29 w Warszawie,
- kolegiata Św. Anny przy ul. Kolegiackiej 1 w Warszawie.
- punkt poboru wody oligoceńskiej przy ul. Lentza w Warszawie.

CPV – 09310000-5 – elektryczność

Do dnia 10.12.2012 r. do niniejszego postępowania wpłynęły pytania od wykonawców. Poniżej zamieszczam treść pytań i odpowiedzi na nie:

**Pytanie 1.**

Zwracamy się z prośbą o podanie okresów wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów na sprzedaż energii elektrycznej.

**Odpowiedź nr 1**

Obecnie obowiązująca umowa jest umową terminową, trającą do dnia 15.12.2012 r.

**Pytanie 2.**

Dotyczy pkt 3 SIWZ – Termin realizacji zamówienia.

Zwracamy się z prośbą o wskazanie daty od kiedy Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej w ramach niniejszego postępowania.

**Odpowiedź nr 2**

Dotyczy pkt 3 SIWZ – termin realizacji zamówienia

W ramach niniejszego postępowania Zamawiający planuje rozpocząć zakup energii elektrycznej od dnia 01.01.2013 r. W związku z wygaśnięciem dotychczasowej umowy ze sprzedawcą z dniem 15.12.2012 r. Zamawiający wysłał pismo w sprawie zawarcia umowy sprzedaży rezerwowej w RWE Polska S.A. z dniem 16.12.2012 r.

**Pytanie 3**

Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 6

Zawracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisu: „Klient wyraża zgodę na przekazywanie Sprzedawcy danych niezbędnych do wykonania niniejszej umowy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego”?

**Odpowiedź nr 3**

Zapis w § 3, ust. 3 załącznika nr 6 do SIWZ tj. projektu umowy ulega zmianie i ostatecznie brzmi: Klient wyraża zgodę na przekazywanie Sprzedawcy danych pochodzących od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, niezbędnych do wykonania niniejszej umowy. Klient wskazuje Sprzedawcę jako podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe.

**Pytanie 4.**

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż powyższy przetarg nie obejmuje spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej, przyłączeniem i

opomiarowaniem energii, wchodzących w zakres odrębnej umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez Zamawiającego z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej.

#### **Odpowiedź nr 4**

Ww. przetarg nie obejmuje spraw związanych z dystrybucją energii elektrycznej, przyłączeniem i opomiarowaniem energii, wchodzących w zakres odrębnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawartej przez Zamawiającego z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej.

#### **Pytanie 5.**

Dotyczy zapisu w § 5 ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ.

Zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „lecz końcowe rozliczenie całości przedmiotu niniejszej umowy nastąpi nie wcześniej, niż z końcem miesięcznego okresu rozliczeniowego, w którym nastąpiło wykorzystanie pełnej kwoty”.

#### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający nie zgadza się na dodanie zapisu w § 5, ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ tj. projektu umowy i podtrzymuje zapis: W przypadku, gdy wartość faktur przekroczy kwotę określoną w pkt 1 niniejszego paragrafu będą one płatne z niniejszej umowy do wyczerpania kwoty określonej w pkt 1 a pozostała część będzie płatna na podstawie odrębnej umowy podpisanej po przeprowadzeniu postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki jako zamówienie uzupełniające.

#### **Pytanie 6**

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w § 6 ust 5 załącznika nr 6 zapisów umożliwiających zmianę cen w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmiany stawki podatku akcyzowego i VAT.

#### **Odpowiedź nr 6**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w § 6, ust. 5 załącznika nr 6 do SIWZ i podtrzymuje zapis: Należność Sprzedawcy za zużytą energią elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w ofercie Sprzedawcy. Ceny jednostkowe brutto nie mogą ulec zmianie nawet w przypadku zmiany wysokości należnego podatku od towarów i usług VAT oraz podatku akcyzowego.

#### **Pytanie 7**

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 6 załącznika nr 6 do SIWZ poniższego zapisu przewidującego możliwość zmiany ceny "Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energią elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

### **Odpowiedź nr 7**

Zamawiający nie zgadza się na dodanie proponowanego zapisu do § 6 załącznika nr 6 do SIWZ tj. projektu umowy i cały ww. paragraf pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 8**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 8 załącznika nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie 20 dni od daty wystawienia faktury. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania - płatności należy dokonać nie później, niż w piątym dniu od daty otrzymania faktury”

### **Pytanie 9**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 6 ust 8 załącznika nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy” Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

### **Odpowiedź nr 8 i 9**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w § 6 ust. 8 załącznika nr 6 do SIWZ i podtrzymuje zapis: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Sprzedawcę, pod warunkiem, że faktura zostanie doręczona Klientowi, na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności. W przypadku niedoręczenia Klientowi faktury, co najmniej 21 dni przed terminem płatności określonym w fakturze, termin płatności wskazany w fakturze zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Za dzień spełnienia świadczenia (zapłaty) uznaje się datę obciążenia rachunku Klienta.

### **Pytanie 10**

Dodatkowo wnosimy o odpowiednią modyfikację zapisów zawartych w § 8 załącznika nr 6 w sposób zobowiązujący również Zamawiającego do zapłaty kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Sprzedawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

### **Odpowiedź nr 10**

Zamawiający nie zgadza się na odpowiednią modyfikację zapisów zawartych w § 8 załącznika nr 6 do SIWZ, dotyczących kar, zobowiązujących również Zamawiającego do zapłaty kary umownej i podtrzymuje zapis ww. paragrafu:

1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Klienta lub Sprzedawcę z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy Klientowi należy się kara umowna w wysokości 20% wartości umowy brutto.
2. Kara umowna może zostać potrącona przez Klienta z należnego Sprzedawcy wynagrodzenia, na co Sprzedawca wyraża zgodę.
3. Zapłata kar umownych zastrzeżonych w umowie nie ogranicza prawa Klienta do dochodzenia odszkodowania w pełnej wysokości na zasadach ogólnych przewidzianych w Kodeksie cywilnym.

### **Pytanie 11.**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 8 ust. 2 załącznika nr 6.

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu w § 8, ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ.

**Pytanie 12**

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

„Umowa niniejsza może zostać wypowiedziana poprzez złożenia na piśmie, pod rygorem nieważności, oświadczenia woli z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego”

**Odpowiedź nr 12**

Zamawiający nie zgadza się na uzupełnienia wzoru umowy tj. załącznika nr 6 do SIWZ.

o proponowany zapis.

**Pytanie 13**

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis: W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

$W_o$  – wysokość odszkodowania

$E_z$  – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ

$E_w$  – wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego

$C_e$  – cena energii określona w umowie

$K$  – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z art. 9a ust. 1 oraz 8 Prawa energetycznego.

**Odpowiedź nr 13**

Zamawiający nie zgadza się na uzupełnienia wzoru umowy tj. załącznika nr 6 do SIWZ.

o proponowany zapis.

**Pytanie 14.**

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 10 ust.2 załącznika nr 6 do SIWZ.

**Odpowiedź nr 14**

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu w § 10, ust. 2 załącznika nr 6 do SIWZ.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
DZIELNICY WILANÓW  
m. st. w. Warszawy

*Tomasz Ciorgoń*